[image: ]

EDITAL Nº 002/2021

II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL, resolve:

1. Art. 1º-  DIVULGAR, no ANEXO ÚNICO deste Edital, a lista preliminar de candidatos/as inscritos/as, com a situação deferido/indeferido e motivo do indeferimento.

Art. 2º-  INFORMAR que os recursos em face dos indeferimentos deverão ser interpostos eletronicamente, no dia 18/11/2021 e 19/11/2021, por meio do endereço eletrônico seletivos2021@ma.def.br;

Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 17 de novembro de 2021

ALBERTO PESSOA BASTOS
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

ANEXO ÚNICO

	INSC.
	NOME
	STATUS
	MOTIVO(S)

	12548
	AGACILENE DE JESUS AZEVEDO
	DEFERIDO
	-

	12483
	ALANA DA SILVA RIBEIRO
	DEFERIDO
	-

	12476
	AMI SOARES DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12517
	ANA EDUARDA SOUZA DE OLIVEIRA
	DEFERIDO
	-

	12515
	ANA LARISSA ARAÚJO LISBOA
	DEFERIDO
	-

	12537
	ANNE KAROLINE DE JESUS AIRES
	DEFERIDO
	-

	12534
	ARTUR CANTANHEDE DE ANDRADE
	DEFERIDO
	-

	12520
	BIANCA DE MELLO E SILVA MORAES
	DEFERIDO
	-

	12481
	BRENDA NAIDE GALVÃO DOS SANTOS
	DEFERIDO
	-

	12484
	BRENNA ROSE CAETANO SAMPAIO
	DEFERIDO
	-

	12550
	CARLA BEATRIZ MARTINS DOS SANTOS
	DEFERIDO
	-

	12518
	DANNYELLE MENDONÇA GOMES
	INDEFERIDO
	Candidata não anexo comprovante de doação.

	12501
	DÉBORAH DINIZ DE FREITAS
	DEFERIDO
	-

	12506
	DILRIVAN RODRIGUES ARAUJO TEIXEIRA GONÇALVES
	INDEFERIDO
	Candidata não juntou comprovante de doação.

	12487
	EDMILTON RODRIGUES DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12528
	ELAYNE GABRIELLE SOUSA DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12486
	EMMILLY MARINA BRITO PINTO
	DEFERIDO
	-

	12519
	ERICA LISBOA DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12472
	FELIPE LAURÊNCIO DE FREITAS ALVES
	INDEFERIDO
	Candidato não juntou comprovante de doação.

	12485
	FILIPE DA SILVA PEREIRA
	DEFERIDO
	-

	12540
	FILIPE MARTINS SILVA
	INDEFERIDO
	Candidato não juntou comprovante de doação.

	12531
	FRANCISCO WAGNER MAIA GARCES
	DEFERIDO
	-

	12497
	GIZELE RIBEIRO MARTINS
	DEFERIDO
	-

	12475
	GLENDA LINIK FRÓES DOS SANTOS
	DEFERIDO
	-

	12509
	HAILTON JOSÉ DINIZ DUARTE
	DEFERIDO
	-

	12549
	ITALA KAROLYNE LEAL DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12493
	JEFFERSON CARNEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR
	DEFERIDO
	-

	12503
	JEFSON BEIJAMIM RODRIGUES SANTOS
	DEFERIDO
	-

	12527
	JESSICA INGRID MORAIS CARVALHO
	DEFERIDO
	-

	12532
	JOCASTA REIS SILVA
	DEFERIDO
	-

	12479
	JULYANA CÂNDIDA LAGES DE OLIVEIRA
	DEFERIDO
	-

	12553
	KAREN GALÚCIO CORREIA
	DEFERIDO
	-

	12494
	KLÍCIA WALÉRIA LEITE
	DEFERIDO
	-

	12543
	LANNA BYANCA MUNIZ BARRA
	DEFERIDO
	-

	12554
	LAYLA LUZIA SANTANA GUIMARAES
	DEFERIDO
	-

	12556
	LAYSE GARCIA COSTA SOUSA
	INDEFERIDO
	Candidata não juntou comprovante de doação.

	12505
	LIA CAROLINE MATOS CARVALHO
	DEFERIDO
	-

	12474
	LISETTA GIACOMINA ARAUJO DE OLIVEIRA GUIDI
	DEFERIDO
	-

	12511
	LOUISE RAPOSO DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12544
	LUCIANA PACHECO RODRIGUES
	DEFERIDO
	-

	12516
	LUIZ FELIPE DE SOUSA PAIVA
	DEFERIDO
	-

	12547
	MARCOS ALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA
	DEFERIDO
	-

	12526
	MARCOS ANTONIO SOUSA LEITE
	DEFERIDO
	-

	12500
	MARCOS PETERSON BARROS CÂMARA
	DEFERIDO
	-

	12541
	MARCOS VINÍCIUS SOUSA DOS SANTOS
	DEFERIDO
	-

	12477
	MARIA DAS NEVES FORTES TEIXEIRA
	DEFERIDO
	-

	12514
	MARÍLIA EUGENIA FERREIRA SILVA
	DEFERIDO
	-

	12495
	MARÍLIA SANTOS VIEIRA
	DEFERIDO
	-

	12530
	MAYCON BENICIO FRANÇA
	DEFERIDO
	-

	12555
	MELISSIA MENDES GARCIA
	INDEFERIDO
	Candidata não juntou comprovante de doação.

	12552
	MILLENA FERNANDES CAMPOS DE AZEVEDO
	DEFERIDO
	-

	12498
	NATHANA KIVIA COSTA SOUSA
	INDEFERIDO
	Candidata não junto currículo lattes e comprovante de doação.

	12545
	PAULO CASTRO DE ALMEIDA FILHO
	INDEFERIDO
	Candidato não juntou comprovação de doação.

	12546
	PEDRO SABBAK THOMÉ FIGUEIREDO
	DEFERIDO
	-

	12522
	RAQUEL DE JESUS DA CRUZ SILVA
	DEFERIDO
	-

	12491
	RENILDE CARLA DE ARAUJO LOBATO
	INDEFERIDO
	Candidata não juntou comprovante de doação.

	12508
	RICHARDSON MATHEUS DE SOUSA GOMES
	DEFERIDO
	-

	12542
	ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA
	DEFERIDO
	-

	12536
	RODRIGO CARVALHO COSTA
	DEFERIDO
	-

	12529
	RUBENS VILHENA FERREIRA DE SOUSA
	INDEFERIDO
	Candidato não anexou comprovante de doação.

	12504
	RUTE DE JESUS DA COSTA BARROS
	DEFERIDO
	-

	12492
	SEBASTIÃO PINTO JÚNIOR
	DEFERIDO
	-

	12496
	SÉRGIO SOARES MUNIZ
	INDEFERIDO
	Candidato não juntou comprovação de doação do livro.

	12535
	STHEFANE BATISTA VIEIRA
	DEFERIDO
	-

	12488
	SUELLANE RAFAELLE PONTES DOS SANTOS
	DEFERIDO
	-

	12507
	SUÉVYLLA BYANCA AMORIM PEREIRA
	DEFERIDO
	-

	12478
	THAFNES REGINA WOLFF SOUSA
	INDEFERIDO
	Candidata não anexou comprovante de doação.

	12473
	THAYNAN GONÇALVES DA SILVA
	INDEFERIDO
	Candidata não untou comprovante de doação.

	12538
	THAYNARA MATOS FIGUEIRA
	DEFERIDO
	-

	12471
	VIVIAN RIBEIRO BRANDES
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (CURRÍCULO LATTES).

	12482
	WERDESON MÁRIO CAVALCANTE OLIMPIO
	DEFERIDO
	-

	12533
	WESLLEY AGUIAR CHAVES
	DEFERIDO
	-

	12510
	YANNA CASTRO BARBOSA
	DEFERIDO
	-

	12539
	ZOROASTRO DE JESUS PEREIRA SOUSA
	DEFERIDO
	-

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110
defensoria.ma.def.br

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo